Digitized by Google

!>12 1274.

in Jaiiain
1

), .lanam cum ulroque littorc usque in Verissam, item do Scossowo directs

linea in paludem. que descendit in stagnum Brezeke, do Brezeke vero usque in stagnum

Gribene. et de Gribene usque in alteram Gribene, do altera Gribene usque Glost et de

stagno Glost totam Wangromazam usque in Verissam. Verissam usque ad terminus

P[ol]plin\ I'olplin etiam. cuius termini sunt in utrnquo parte Verisso, totum prediete

abbatie rum omnibus sois attinentiis volnmus pertiuere. ut ineeptos autem prosequanmr

[termi]no*
h

. Verissam cum littore Thymauiensi usque in Wizlam abs<jue omni impediment

CttittSCUmquc. Quiequid vero nominatis rivis et paludibus est inelusum, terris cultis et

ineultis. rivis. pratis. pascuis et paludibus, silvis. nemoribus et rubetis, cum omni militate,

que de ipsis bonis tarn in terris quam in aquis exquiri poterit vol liaberi. nos eidem

eontulimus abbatie libera el absolute proprietatis iure perpetuo possidendnm. Ut vero

prefat.x Ira t res ampliori prosequanmr gratia, amputamus servitutis et exaetionis iugum

all eis»dem bonis, libera dimittentes ab omni iure tiostri dueatus, ita videlicet, ut I'rutres

sive homines eoram in prcdictis bonis eomniorantos ab expeditione et castrorum munitioue

vol ugirerum et pontium cdifioationc. all omnibus venatoribus. a canuni procurationibus.

u t'alcunariis et eastorariis. pistoribns, lagenariis, a povvos, ab omni prewod, poduorove.

a strosa. nam/., podimne ac diversis solucionibus, gravaminibtts et omnibus exactionibus

vol servitutibns sen ab omni iure. quod in ipsis bonis habuimus vol habere videbaniur.

qiiocunquc nomine censeatur. ut died homines servientes abbatie tain presentis temporis

qnam futwri absque servitutis vol exaetionis onere euinseunque libore et absolute semper

possideant et qniete. Sed nc quid erroris relinquanius tumnltibua involvenduni, villarnm

haldtatores el eiiltores agrorum sive in olanstro vol in gmngiis servientes. quamdiu

dediti monaehornni sunt obsequiis. pari gaudoro liberiate volnmus et nullius subiacere

sententiis seeiilaris [iu)dicis', sed abbatem omnes exeessns eorrigere vel per eum. eoi

commiserit suas eausas. ratione previa terminari. Et in causa sanguinis, que per emu

iudieari non poterit. vices suas. cui committendum duxorit. talem iudieandi causam habeat

potest;item. etiam si tam enorrais excessus fuerit, qui peremptionem vite exigat, ad

predirtum abbatem et ipsius monasterium perpetuo volnmus pertiuere. Ut autem huius-